



MEDIO AMBIENTE

SECRETARÍA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

I. El nombre del área del cual es titular quien clasifica

Subsecretaría de Planeación y Política Ambiental

II. La identificación del documento del que se elabora la versión pública

Versión Pública de las facturas con número 1445, B 4199, A17351, 3635315, 1292464, 1292452, 3635289 y E408096, de la "Comisión de trabajo RUC 17580 en la SEMARNAT para la carga de información en el SIPOT" realizada del 19 al 21 de septiembre de 2019 en la ciudad de Cherán, Michoacán.

III. Las partes o secciones clasificadas, así como las páginas que la conforman

Datos personales: nombre, firma, correo electrónico, domicilio, CURP y RFC de personas físicas.

Datos fiscales: folio fiscal, cadena original del complemento de certificación digital del Servicio de Administración Tributaria (SAT), certificado de sello digital (CSD) – SAT, código QR, sello digital del emisor y del SAT, serie del certificado del emisor del SAT, sello del comprobante fiscal digital por Internet (CFDI).

IV. Fundamento legal, indicando el nombre del ordenamiento, el o los artículos, fracción(es), párrafo(s) con base en los cuales se sustente la clasificación; así como las razones o circunstancias que motivaron la misma

La información señalada se clasifica como confidencial, por tratarse de **datos personales** concernientes a una persona física identificada e identificable, con fundamento en el primer párrafo del artículo 116 de la Ley de General de Transparencia y Acceso a la Información Pública (LGTAIP) y 113 fracción I de la Ley de Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública (LFTAIP).

Así como por contener información clasificada como confidencial, por tratarse de **secreto fiscal o datos fiscales**, con fundamento en el artículo 116 párrafo tercero y último de la LGTAIP; artículos 106 y 113 fracción II y III de la LFTAIP; trigésimo octavo fracciones I y III, cuadragésimo y cuadragésimo quinto de los Lineamientos Generales en Materia de Clasificación y Desclasificación de la Información, así como para la elaboración de Versiones Públicas; en correlación con los artículos 17-H fracción IX, 87 fracción IV del Código Fiscal de la Federación y los artículos 14, 19 fracción VI y 21 fracción II de la Ley de Firma Electrónica Avanzada.

V. Nombre y firma del titular del área. Firma autógrafa de quien clasifica

Dr. Arturo Argueta Villamar

VI. Fecha y número del acta de la sesión del Comité donde se aprobó la versión pública

Resolución 104/2020/SIPOT, aprobada en la sesión del Comité de Transparencia celebrada el 31 de agosto de 2020.

RUC 17580

**POSADA SAN RAFAEL
SUSANA OCHOA ARRIAGA**

PORTAL ALDAMA # 13 , CENTRO, PATZCUARO,
Michoacán, MEXICO, C.P. 61600
R.F.C. OOAS370817RA5
REGIMEN FISCAL: 612 Personas Físicas con Actividades Empresariales y
Profesionales

Mail / Web:
hotel_posada_san_rafael@hotmail.com,

Teléfono:
434342.07.70

FACTURA

No. B 4199

FOLIO FISCAL:

No de Serie del Certificado del Emisor:

No de Serie del Certificado del SAT:

Fecha y hora de certificación:

2019/09/20 13:15:42

Fecha de Elaboración:

20/09/2019 01:15:31p. m.

Lugar Expedición:61600

"EFECTOS FISCALES AL PAGO"

Forma pago: 01 Efectivo

Método pago: PUE Pago en una sola
exhibición

Condiciones pago: CONTADO

Moneda:MXN

Tipo de comprobante: I - ingreso

Uso CFDi: G03 Gastos en general

Datos Fiscales del Receptor:

Nombre: SECRETARÍA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES SIN TIPO DE SOCIEDAD

Domicilio: AV. EJERCITO NACIONAL #223 COL. ANAHUAC 1ra SECCIÓN, DELEG. MIGUEL
HIDALGO
MÉXICO, Ciudad de México, MEXICO, C.P. 11320
R.F.C. SMA941228GU8

Observaciones: HABITACIÓN #241, 1 NOCHE DEL DÍA 19 AL 20-SEPTIEMBRE-2019.

Cantidad	Clave SAT	Clave Unidad de Medida	Descripción	Precio Unitario	Importe
1.000000	90111501 Hoteles	E48 Unidad de servicio	HOSPEDAJE	\$352.94	\$352.94
No. Identificador.- 12					
Traslados:					
	Impuesto:IVA	Tipo Factor:Tasa:	Tasa o Cuota:	0.160000	Importe: \$56.47
	Impuesto:ISH:	Tipo Factor:Tasa:	Tasa o Cuota:	0.03	Importe: \$10.59

Cantidad con Letra:

CUATROCIENTOS VEINTE PESOS 00/100 MXN

SELLO DIGITAL CFDI:

SELLO DIGITAL DEL SAT:

Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

Importe:	\$352.94
Descuento:	\$0.00
SubTotal:	\$352.94
IVA:	\$56.47
ISH:	\$10.59
TOTAL:	\$420.00

RFC PAC:
CCF1011111K9

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACION IMPRESA DE UN CFDI.
www.eFact.com.mx

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACION IMPRESA DE UN CFDI.

Factura

RFC:

Domicilio y Expedido en:

Lugar de expedición: 60270

Régimen fiscal: 621 - Incorporación Fiscal

Datos del receptor

Cliente: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

RFC: SMA941228GU8

Domicilio: AV. EJERCITO NACIONAL N° Ext.223 Col.ANAHUAC CP.11320,DEL. MIGUEL HIDALGO,CIUDAD DE MEXICO,MEXICO

Método de pago:PUE - Pago en una sola exhibición

Uso CFDI: G03 - Gastos en general

Comprobante Fiscal Digital por Internet

Folio fiscal:

Número de comprobante:

1445

Forma de pago: 01 - Efectivo

Fecha comprobante: 2019-09-21T09:24:47

Fecha de certificación del CFDI: 2019-09-21T09:29:59

Cantidad	Unidad	Descripción	Precio unitario	Importe
1	HABITACION	SERVICIO DE HOSPEDAJE EL 20 DE SEPTIEMBRE DE 2019	294.12	294.12
Subtotal				294.12
Descuento				0.00
IVA (16) %				47.06
ISH 3%				8.82
Total				350.00

TRESCIENTOS CINCUENTA PESOS 00/100 M.N.

"Este documento es una representación impresa de un CFDI"

Número de serie del certificado de sello digital:

Número de serie del certificado de sello digital del SAT:

Cadena original del complemento de certificación digital del SAT:

Sello Digital del Emisor:

Sello digital del SAT:



NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL EMISOR

FECHA DE EMISIÓN

26/09/2019 05:06:54 p.m.

NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL SAT

FECHA DE CERTIFICACIÓN

26/09/2019 05:03:34 p.m.

FOLIO FISCAL

EMISOR

NOMBRE:

RFC:

RÉGIMEN FISCAL: 612 - Personas Físicas con Actividades Empresariales y Profesionales

RECEPTOR

NOMBRE:

SECRETARIA DEL MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

RFC:

SMA941228GU8

USO CFDI:

G03 - Gastos en general

DATOS GENERALES

LUGAR EXPEDICIÓN: 61600

TIPO COMPROBANTE: I - Ingreso

MÉTODO DE PAGO: PUE - Pago en una sola exhibición

MONEDA: MXN - Peso Mexicano

FORMA DE PAGO: 01 - Efectivo

CLAVE	UNIDAD	CANT	NO. ID	DESCRIPCIÓN	VALOR UNITARIO	DESC	IMPORTE
90101500	E48 - SERVICIO	1.00	XABC01XABC 01	CONSUMO DE ALIMENTOS	\$426.72	\$0.00	\$426.72
IMPUESTOS TRASLADADOS					002 - IVA Tasa 16.00 %	\$68.28	

OBSERVACIONES: Folios: 153895 Factura parcial del 91%

CONSUMO DEL DIA 20 DE SEPTIEMBRE

SON: CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS, 00/100 MXN

SUBTOTAL	\$426.72
002 - IVA Tasa 16.00 %	\$68.28
IMPUESTOS TRASLADADOS	\$68.28
TOTAL	\$495.00

SIMBOLOGÍA DE CLAVES DE CATÁLOGOS DEL SAT

CLAVE SAT	DESCRIPCIÓN
90101500	Establecimientos para comer y beber
E48	Unidad de servicio

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACIÓN DIGITAL DEL SAT

RFC DEL PROVEEDOR DE CERTIFICACIÓN: LSO1306189R5

SELLO DIGITAL DEL CFDI

RSTHUG==

SELLO DEL SAT

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACIÓN IMPRESA DE UN CFDI

EFECTOS FISCALES AL PAGO



FACTURA v3.3

Serie: BB

Folio: 3635315

Fecha: 2019-09-24T11:26:26

Lugar de Expedición: 44610

Tipo de Comprobante: I - Ingreso

Moneda: MXN

Tipo Cambio: 1

Forma Pago: 01 Efectivo

Método Pago: PUE Pago en una sola exhibición

Clave confirmación: A403b

EMISOR

RFC: RCO0708136F7

Nombre: RED DE CARRETERAS DE OCCIDENTE SAB DE CV

Régimen Fiscal: 601 General de Ley Personas Morales

RECEPTOR

RFC: SMA941228GU8

Nombre: SECRETARÍA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

Uso CFDI: G03 Gastos en general

Clave	Descripción	Unidad	C.Uni	C. ProdServ	Cant	P Unitario	IVA	IEPS	Importe
0150410008684471DE3A85D8A02E2665	PEAJE EN EFECTIVO CORRESPONDIENTE AL CRUCE DE NRU: 0150410008684471DE3A85D8A02E2665	SERVICIO	E48	95111500	1	\$136.21	16.0% \$21.79	0.0% \$0.00	\$136.21
FECHA: 19/09/0019 HORA: 19:26:42 CASETA: ZINAPEGUARO CLASE: A									

Total con letra

(CIENTO CINCUENTA Y OCHO PESOS 00/100 MXN)

SubTotal

\$136.21

Descuento

\$0.00

Total Impuestos Traslados

\$21.79

Total Impuestos Retenidos

\$0.00

Total Comprobante

\$158.00

No. Certificado del SAT

00001000000408254801

Fecha y Hora de Certificación

2019-09-24T11:26:26

Folio Fiscal UUID

Sello Digital

Sello del SAT

Cadena Original

Esta es una representación impresa del CFDI

Emisor

CAM120131RD7 - CONCESIONARIA DE AUTOPISTAS DE MICHOACAN SA DE CV
Régimen fiscal: 601 General de Ley Personas Morales
PEDREGAL No. 24 Int. PISO 5
Col. MOLINO DE REY , MIGUEL HIDALGO
C.P. 11040 CIUDAD DE MEXICO, MEXICO

Información fiscal

No. Certificado SAT [REDACTED] **Fecha de certificación** 2019-09-24T11:03:36
No. Certificado Emisor [REDACTED] **Fecha de emisión** 2019-09-24T10:55:03
Folio fiscal [REDACTED]
Lugar de expedición 58331 , Morelia, Michoacán

Receptor

**SMA941228GU8 - SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
RECURSOS NATURALES**
Uso del CFDI: P01 Por definir

Información comercial

Serie y Folio 1292464
Tipo de comprobante I Ingreso
Moneda MXN Peso Mexicano
Forma de pago 01 Efectivo
Método de pago PUE Pago en una sola exhibición
Condiciones de pago Contado

Clave	Cantidad	Unidad de medida	Descripción	Precio Unitario	Importe
95111603	1	C62	Folio: 12054434534791311065, Plaza: CHAPULTEPEC, Clase: A, Fecha: 21-09-2019 10:56:32 Impuesto trasladado: 002 IVA Tasa 0.160000 Base para el cálculo: \$43.97 Importe: \$7.04	\$43.97	\$43.97
Subtotal					\$43.97
002 IVA Traslado					\$7.04
Tasa 0.160000					
Total					\$51.01

IMPORTE CON LETRA
CINCUENTA Y UN PESOS 01/100 MXN

RFC del proveedor que certifica:

[REDACTED]

Cadena Original del Complemento de Certificación Digital del SAT:

Sello Digital SAT:

Sello Digital:

Emisor

CAM120131RD7 - CONCESIONARIA DE AUTOPISTAS DE MICHOACAN SA DE CV
Régimen fiscal: 601 General de Ley Personas Morales
PEDREGAL No. 24 Int. PISO 5
Col. MOLINO DE REY , MIGUEL HIDALGO
C.P. 11040 CIUDAD DE MEXICO, MEXICO

Información fiscal

No. Certificado SAT [REDACTED] **Fecha de certificación** 2019-09-24T10:59:50
No. Certificado Emisor [REDACTED] **Fecha de emisión** 2019-09-24T10:51:18
Folio fiscal [REDACTED]
Lugar de expedición 58331 , Morelia, Michoacán

Receptor

**SMA941228GU8 - SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
RECURSOS NATURALES**
Uso del CFDI: P01 Por definir

Información comercial

Serie y Folio 1292452
Tipo de comprobante I Ingreso
Moneda MXN Peso Mexicano
Forma de pago 01 Efectivo
Método de pago PUE Pago en una sola exhibición
Condiciones de pago Contado

Clave	Cantidad	Unidad de medida	Descripción	Precio Unitario	Importe
95111603	1	C62	Folio: 22028823619413734014, Plaza: CUTO, Clase: A, Fecha: 21-09-2019 11:13:49 Impuesto trasladado: 002 IVA Tasa 0.160000 Base para el cálculo: \$51.72 Importe: \$8.28	\$51.72	\$51.72
Subtotal					\$51.72
002 IVA Traslado Tasa 0.160000					\$8.28
Total					\$60.00

IMPORTE CON LETRA
SESENTA PESOS 00/100 MXN

RFC del proveedor que certifica:

Cadena Original del Complemento de Certificación Digital del SAT:

Sello Digital SAT:

Sello Digital:



FACTURA v3.3

Serie: BB
Folio: 3635289
Fecha: 2019-09-24T11:24:45
Lugar de Expedición: 44610
Tipo de Comprobante: I - Ingreso
Moneda: MXN
Tipo Cambio: 1
Forma Pago: 01 Efectivo
Método Pago: PUE Pago en una sola exhibición
Clave confirmacion: A403b

EMISOR

RFC: RCO0708136F7
Nombre: RED DE CARRETERAS DE OCCIDENTE SAB DE CV
Régimen Fiscal: 601 General de Ley Personas Morales

RECEPTOR

RFC: SMA941228GU8
Nombre: SECRETARÍA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
Uso CFDI: G03 Gastos en general

Clave	Descripción	Unidad	C.Uni	C. ProdServ	Cant	P Unitario	IVA	IEPS	Importe
0151720001559403093941B7 F8F01FED	PEAJE EN EFECTIVO CORRESPONDIENTE AL CRUCE DE NRU: 0151720001559403093941B7F8F01FED FECHA: 21/09/0019 HORA: 11:29:16 CASETA: ZINAPECUARO CLASE: A	SERVICIO	E48	95111500	1	\$12.07	16.0% \$1.93	0.0% \$0.00	\$12.07

Total con letra
(CATORCE PESOS 00/100 MXN)

SubTotal \$12.07
Descuento \$0.00
Total Impuestos Traslados \$1.93
Total Impuestos Retenidos \$0.00
Total Comprobante \$14.00

No. Certificado del SAT

Fecha y Hora de Certificación

2019-09-24T11:24:46

Folio Fiscal UUID

Sello Digital

Sello del SAT

Cadena Original

Esta es una representación impresa del CFDI

Factura:**E408096** ✓

Metodo Pago: PUE - PAGO EN UNA SOLA EXHIBICIÓN
Uso CFDI: G03 - GASTOS EN GENERAL
Cta. Bancaria:
Forma Pago: 01 - EFECTIVO
Folio Fiscal
Num. Certificado Emisor:
Fecha y Hora Expedición: 25/09/2019 10:48:47 a. m.
Lugar de Expedición: 01219 Ciudad de México, Ciudad de México
Moneda: MXN - PESOS
Tipo Comprobante: I - INGRESO

EMISOR FID 1967 TRAMO CARRETERO TOLUCA-ATLACOMULCO RFC: FMN9905248R8 Emisor Regimen Fiscal 603 - PERSONAS MORALES CON FINES NO LUCRATIVOS Expedida, en: AV. JAVIER BARROS SIERRA 515 Lomas de Santa Fe CP: 01219		RECEPTOR Cliente: 77972 RFC: SMA941228GU8 SECRETARÍA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES AV. EJERCITO NACIONAL No: 223 CP: 11320 ANAHUAC I SECCION Del: MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO MEXICO			
Docto Origen:	Agente:	Condición de Pago:	Contado		
Observaciones:		Orden de Compra: KIOSCO WEB			
Cantidad	Unidad	Articulo	Descripción	Precio Unitario	Importe
1	E48 - SERVICIO	AFO01 - 95111603	PEAJE EFECTIVO / Descripción. SAT: CARRETERA O AUTOPISTA O AUTOPISTA DE PEAJE INTERESTATAL 1022743318201909211257131443	\$37.07	\$37.07
Importe en Letra: CUARENTA Y TRES PESOS 00/100 M.N.					
Sub Total:					\$37.07
IVA (16 %)					\$5.93
Importe Total:					\$43.00
"Efectos Fiscales Al pago" LA FIRMA DEL CLIENTE O DE CUALQUIERA DE SUS EMPLEADOS O MIEMBROS DE SU PERSONAL EN LA PARTE INFERIOR O EN CUALQUIER PARTE DE ESTA FACTURA Y/O LA RECEPCION USO GOCE O TRANSMISION EN CUALQUIER FORMA O BAJO CUALQUIER TITULO LEGAL QUE REALICE DE LOS BIENES AMPARADOS POR ESTA FACTURA IMPLICAN SU ACEPTACION Y SUSCRIPCION DE ESTE DOCUMENTO Y OBLIGAN INCONDICIONALMENTE EN SUS TERMINOS.					

Sello Digital CFDI:**Sello SAT:****Cadena Original:**

RFC Proveedor Certificación:
Fecha y Hora de Certificación:
No. Certificado SAT:

Este documento es una representacion impresa de un CFDI

12268302